
Nº 119, terça-feira, 24 de junho de 2008 333 ISSN 1677-7069
<!ID1188685-0>

No Extrato de Convênio Nº 2/2006 publicado no DOU de
19/06/2006, Seção 3, pág. 13, onde se lê: Nº Processo: 002093/2006-
90., leia-se : Nº Processo: 23045.002093/2006-90.

(SICONV - 23/06/2008)

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO ESPÍRITO SANTO

<!ID1188688-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para pres-
tação de serviço de vigilãncia Armada nas Unidades de Aracruz,
Linhares e Nova Venécia deste CEFET. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 24/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av Vitória, 1729 Jucutuquara - VITORIA - ES . En-
trega das Propostas: a partir de 24/06/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/07/2008 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

VINICIUS CAVATTI CANCELIERI
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2008) 153011-15207-2008NE900001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO PIAUÍ

<!ID1187506-0>

EDITAL Nº 25, DE 23 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL, DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, no período de 25/06/2008 a 4/07/2008, no
horário de 08h às 12h e de 14h às 18h, estarão sendo realizadas as
inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à con-
tratação de Professor Substituto de Biologia, por tempo determinado,
para atender à necessidade temporária do Quadro de Pessoal da Uni-
dade Sede, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/93 (DOU de
10/12/93), com as alterações da legislação posterior, para o curso de
Licenciatura em Biologia e Ensino Médio.

As inscrições serão efetuadas no Centro Federal de Educação
Tecnológica do Piauí - Unidade Sede, Prédio "B", Diretoria de En-
sino, Centro, Teresina-PI, devendo os candidatos apresentarem ori-
ginal e xérox da Carteira de Identidade; cópias e originais dos do-
cumentos que comprovem a titulação exigida, original e xérox do
Histórico Escolar no qual constem a disciplina objeto da seleção,
Curriculum Vitae, e comprovante de recolhimento da taxa de ins-
crição no valor de R$ 40,00 (quarenta reais).

OBS: Maiores informações poderão ser obtidas através da
Internet, no site http://www.cefetpi.br, e nos quadros de avisos do
CEFET-PI

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTANA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
<!ID1188693-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Serviço de reprografia. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Praca da Liberdade 1597 Centro - TE-
RESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
04/07/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

LUIZ CIRINO DA SILVA NETO
Coordenador

(SIDEC - 23/06/2008) 153022-15216-2008NE900002

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID1188694-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2008

Nº Processo: 23057002659200802 . Objeto: Pagamento de taxas de
inscrições dos servidores: GILBERTO AZEVEDO DA SILVA, RE-
GINALDO ARAÚJO FALÇÃO, JOSÉ ANTÔNIO DA CUNHA,
ALEXANDRE GOMES DE LIMA E GIVANALDO ROCHA DE
SOUZA, todos deste CEFET/RN. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Por não haver viabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 23/06/2008 . JUSCELINO CARDOSO DE ME-
DEIROS . Diretor de Adm. e de Planejamento . Ratificação em
23/06/2008 . BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA . Diretor Geral .
Valor: R$ 3.450,00 . Contratada :MARCELO VARELA DE SOUZA
- ME . Valor: R$ 3.450,00

(SIDEC - 23/06/2008) 153024-15218-2008NE900001

distribuição de vagas efetivada através da Portaria nº 545/MEC, de 06
de maio de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 07 de
maio de 2008, Seção 1, página 26 a 28, torna pública a homologação
do resultado do concurso público de provas para o provimento de
cargos de Técnicos Administrativos para o Centro Federal de Edu-
cação Tecnológica do Rio Grande do Norte, referente ao Edital de
Abertura nº 07, de 08 de maio de 2008 , publicado no Diário Oficial

da União, de 09 de maio de 2008, seção 3, páginas 22, e, sob o RJU
aprovado pela Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no
Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, e a Lei nº
11.091, 12 de janeiro de 2005, publicada no Diário Oficial da União
de 13 de janeiro de 2005, com suas alterações posteriores, as le-
gislações pertinentes e demais regulamentações, conforme a seguir:

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
<!ID1188052-0>

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 17,
DE 23 DE JUNHO DE 2008

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HU-
MANOS EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em
vista a competência delegada pela Portaria nº 269/2008-DG/CEFET-
RN, de 07 de maio de 2008, e Portaria nº 273/2008-DG/CEFET-RN,
de 07 de maio de 2008, a autorização de vagas efetivada através da
Portaria nº 95/MP, de 06 de maio de 2008, publicado no Diário
Oficial de União de 07 de maio de 2008 , Seção 1, página 78; e a

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO
Médico/Clínico Geral - CN ARINÊS PEREIRA SANTOS MONTE 1º
Médico/Clínico Geral - CN FILIPE LEAO SANTOS 2º
Pedagogo - CN IAPONIRA DA SILVA RODRIGUES 1º
Pedagogo - CN JULIANA DE MEDEIROS FRANCO LIMA 2º
Pedagogo - CN REJANE GOMES FERREIRA 3º
Pedagogo - CN DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO FARIAS 4º
Programador Visual - CN JOSÉ NIVALDO FONSECA JÚNIOR 1º
Programador Visual - CN JULIANA KARINA DE LIMA SANTOS 2º
Téc em Laboratório/Meio Ambiente - CN LUCIANA DE CASTRO MEDEIROS 1º
Téc em Laboratório/Meio Ambiente - CN RAFAEL TAKESHI KOBAYASHI 2º
Engenheiro Civil - CN JERÔNIMO ANDRADE FILHO 1º
Médico/Clínico Geral - IP LIDIANE MARIA DE BRITO MACEDO FERREI-

RA
1º

Médico/Clínico Geral- IP JOSÉ GILLIANO CARLOS DE FREITAS 2º
Pedagogo- IP LUCIANA MEDEIROS DA CUNHA 1º
Pedagogo- IP SAFIRA GUIMARÃES NOGUEIRA 2º
Técnico em Laboratório/Zootecnia- IP EPITACIO FELIZARDO BENTO 1º
Técnico em Laboratório/Zootecnia- IP GABRIELA OLIVEIRA DE MOURA 2º
Engenheiro Civil- IP IARA CRISTIANNY DE BRITO BARBOSA AL-

BUQUERQUE PEREIRA
1º

Pedagogo - ZN GILMA MENEZES CABRAL FAGUNDES 1º
Pedagogo- ZN RITA DE CÁSSIA ROCHA 2º
Programador Visual- ZN MICHELLE PINHEIRO CARVALHO DE ASSIS 1º
Técnico de Tecnologia da Informação- ZN TÚLIO DE PAIVA MARQUES CARVALHO 1º
Técnico de Tecnologia da Informação- ZN ARTUR DE CARVALHO ALVES 2º

AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO

COLÉGIO PEDRO II
<!ID1188681-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 5/2006. Nº Processo: 23040002973200821.
Contratante: COLEGIO PEDRO II -CNPJ Contratado:
37084027000110. Contratado : CAPRI TURISMO PASSAGENS E -
EXCURSOES LTDA. Objeto: Prorrogar por 12 meses a partir da
datada assinatura do presente Termo, o Contrato nº005/2006, de acor-
do com o art. 57, item II da Lei n 8.666/93. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e alterações.Vigência: 21/06/2008 a 20/06/2009. Data de
Assinatura: 21/06/2008.

(SICON - 23/06/2008) 153167-15201-2008NE900002

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1188680-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de motoristas profissionais
para a condução dos veículos que integram a frota do Colégio Pedro II.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/06/2008 de 10h00 às 12h00
e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Campo de São Cristóvão, 177 São
Cristóvão - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
24/06/2008 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 07/07/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

GENTIL JOSÉ SALLES MACHADO
Diretor

(SIDEC - 23/06/2008) 153167-15201-2008NE900002

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL ANTÔNIO
JOSÉ TEIXEIRA-GUANAMBI

<!ID1188213-0>

EDITAL Nº 6, DE 23 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA AGROTÉCNICA FE-
DERAL ANTONIO JOSÉ TEIXEIRA – GUANAMBI – BA, no uso de
suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições con-
tidas no Edital Nº 4, de 30/05/2008, publicado no DOU de
02/06/2008, torna público o resultado das Provas Escritas de Co-
nhecimentos Específicos e de Conhecimentos Educacionais, do Con-
curso Público para provimento de cargo de Professor de Ensino de 1º
e 2º Graus, conforme demonstrado abaixo:

Área: Informática

Nome do
Candidato

Prova de Co-
nhecimentos Es-

pecíficos

Prova de Co-
nhecimentos
Educacionais

Resultado

Allan Delon
Barbosa Araú-
jo

80,00 74,00 Classificado

Viviane Gui-
marães Matos
Ferreira

48,00 62,00 Desclassificado

Woquiton Li-
ma Fernandes

90,00 92,00 Classificado

ARIOMAR RODRIGUES DOS SANTOS

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE ALEGRE
<!ID1188831-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Eletrico, Hi-
draulico e Construção Total de Itens Licitados: 00095 . Edital:
24/06/2008 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Escola Agrotecnica
Federal de Alegre Distrito de Rive - ALEGRE - ES . Entrega das
Propostas: a partir de 24/06/2008 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/07/2008 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

WILMAR CURTI DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

(SIDEC - 23/06/2008) 153231-26302-2008NE900003

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE ALEGRETE

<!ID1188832-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de combustíveis. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 24/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: RS 377 Km 27 Estrada para São Francisco de
Assis Passo Novo - ALEGRETE - RS . Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 04/07/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/06/2008) 153193-26303-2008NE900002
<!ID1188833-0>

PREGÃO Nº 31/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada para prestação de serviço de telefonista Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 24/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: RS 377 KM 27 Estrada para São Francisco de
Assis Passo Novo - ALEGRETE - RS . Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 04/07/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

CARLA COMERLATO JARDIM
Diretora-Geral

(SIDEC - 23/06/2008) 153193-26303-2008NE900002

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE BARBACENA

<!ID1188835-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material bibliográfico. Total
de Itens Licitados: 00059 . Edital: 24/06/2008 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Monsenhor José Augusto, 204 São
José - BARBACENA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
24/06/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:06:43-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




